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PROTOKÓŁ nr 5/2025 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Turystyki 

Rady Gminy Krośnice 

w dniu 29 maja 2025 r. 

 

 

Ad 1. Posiedzenie o godz. 13:00 otworzyła Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu 

i Turystyki Anna Rudkiewicz. Na podstawie listy obecności (zał. nr 1) Przewodnicząca stwierdziła, że 

w posiedzeniu uczestniczy 8 radnych, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji. W posiedzeniu wzięła udział ponadto p.o. Dyrektor Centrum Edukacyjno-

Turystyczno-Sportowego w Krośnicach Anna Jasięga, na ręce której Przewodnicząca złożyła życzenia 

wszystkim pracownikom kultury z okazji Dnia Działacza Kultury. 

 

Ad 2. Przewodnicząca przedstawiła następujący porządek obrad (zał. nr 2): 

 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Omówienie przez Dyrektor Annę Jasięga projektu „Bajkowe poczytajki” pozyskanego z 

programu Kulturalny Orlen oraz działalności Centrum Edukacyjno-Turystyczno-Sportowego w 

Krośnicach. 

4. Sprawy różne. 

5. Zakończenie obrad.  

 

Ad 3. Odnośnie projektu „Bajkowe poczytajki” Dyrektor Anna Jasięga poinformowała, że na jego 

realizację udało się pozyskać dotację w kwocie 35 tys. zł od Fundacji Orlen. Z tych środków planuje się 

budowę dwóch kącików czytelniczych w CETS w Krośnicach oraz w filii w Bukowicach, w których 

uwzględniony jest po części remont ścian, wyłożenie podłogi wykładziną, zakup mebli przyjaznych dla 

dzieci, zakup książek oraz zatrudnienie dwóch osób, które raz w tygodniu od 1 września przez określony 

czas będą prowadziły zajęcia czytelnicze dla dzieci. W ramach tych zajęć dzieci będą zaprzyjaźniały się 

z czytelnictwem, ale również tworzyły rysunki na podstawie przeczytanych fragmentów książek czy 

odgrywały scenki - wszystko zależy od inwencji osób prowadzących zajęcia. Warunkiem przyznania 

dotacji była kontynuacja zadania ze środków własnych oraz udział w projekcie dzieci 

niepełnosprawnych. W Bukowicach planuje się urządzić kącik albo w sali naprzeciwko biblioteki albo 

w sali zajęciowej, a w Krośnicach w pomieszczeniu  na parterze gdzie znajduje się tablica interaktywna. 

Dyrektor już udało się znaleźć osobę do pracy w kąciku czytelniczym w Krośnicach, w Bukowicach 

trwają rozmowy z potencjalnymi chętnymi – małżeństwem z Brzostowa, po Akademii Muzycznej i 

Akademii Sztuk Pięknych. Zajęcia będą się odbywały po południu, raczej w poniedziałki, przez dwie 

godziny. Od września planowane są ponadto płatne zajęcia z nauki gry na gitarze oraz artystyczne. 

Przewodnicząca Anna Rudkiewicz stwierdziła, że pamiętać należy także o Kuźnicy Czeszyckiej i nie 

skupiać się tylko na Krośnicach i Bukowicach, mimo że nie ma tam filii CETS, ale jest świetlica i szkoła. 

Dyrektor poinformowała, że oferta artystyczna zaczyna się rozwijać pod każdym kątem, a 

Przewodnicząca Anna Rudkiewicz przypomniała, że w gronie Komisji nie raz już podnoszono 

konieczność wzbogacenia oferty CETS, nawet o zajęcia płatne, jak w gminie Milicz. Dyrektor Jasięga 

stwierdziła, że warto by było nawiązać współpracę z Fundacją Mobilni Polacy i zachęcić wolontariuszy 

z innych krajów do przedstawienia swojej oferty kulturalnej oraz do nauki języków obcych. Radny 

Łukasz Lombarski zauważył, że w przeszłości CETS podejmował już takie działania i w Krośnicach 

byli wolontariusze z Brazylii. Pochwalił Dyrektor Jasięgę za działania podejmowane w CETS, czego 

nie można powiedzieć o dyrekcji GOSiR. Dyrektor Anna Jasięga poinformowała, że być może w 

Krośnicach, oprócz Rajdu Rowerowego „Śladami Ryszarda Szurkowskiego”, odbędzie się impreza w 

ramach kolarstwa szutrowego. Wpłynęła oferta od organizatora takich wydarzeń na terenie Polski, który 

w czerwcu przyjedzie na rekonesans i rozmowy. Radny Łukasz Lombarski stwierdził, że oferta 

sportowa CETS (badminton, tenis stołowy, zapasy, piłka nożna, MMA) jest na wysokim poziomie i 
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kolejny raz zasugerował przekazanie hali basenowej pod opiekę prężnie działającej Dyrektor CETS. 

Może wtedy możliwy będzie powrót do Krośnic zawodów pływackich czy triathlonu. Radny 

przypomniał, że CETS powinien zajmować się kulturą, a nie sportem, którym powinien zajmować się 

GOSiR. Przewodnicząca Anna Rudkiewicz poinformowała, że w przeszłości w Domu Kultury w 

Bukowicach działało kółko teatralne i stwierdziła, że czegoś takiego w gminie brakuje, zwłaszcza że 

dzieci występowały przy okazji różnych uroczystości. Dyrektor Anna Jasięga poinformowała, że ma 

zamiar wyłowić talenty podczas realizowanego projektu „Bajkowe poczytajki” i być może uda się takie 

kółko reaktywować. Odnośnie pytań o półkolonie Dyrektor poinformowała, że odbędą się one w CETS 

w Krośnicach, pierwszy turnus w lipcu, a drugi w sierpniu, od poniedziałku do piątku w godz. 8-16. W 

ramach półkolonii odbędzie się m. in. wycieczka do parku zabawy we Wrocławiu, zajęcia w Domu 

Drzewa w Wałkowej, spacer z alpakami w Koruszce, zajęcia sportowe i basenowe, czy pokazy 

pierwszej pomocy. Koszt półkolonii to 590,00 zł z wyżywieniem. Oprócz tego podczas wakacji w 

Krośnicach i w Bukowicach codziennie będą się odbywać zajęcia w godz. 10-13.  Być może pojawi się 

oferta od Związku Harcerstwa Polskiego, który organizował w Krośnicach półkolonie w okresie ferii 

zimowych. Przy okazji Dyrektor poinformowała, że działalność CETS w roku 2024 zamknęła się w 

kwocie 2.345.000,00 zł. W roku 2025 dotacja wynosi 1.670.000,00 zł, która jest niewystarczająca na 

działalność oraz utrzymanie jednostki i jej pracowników, dlatego należy znaleźć dodatkowe pieniądze 

– oszczędnie szacunki opiewają na 250 tys. zł. Sprawy, którymi Dyrektor Jasięga musiała się zająć po 

przejęciu jednostki po poprzednim dyrektorze kosztowały 67 tys. zł – przeglądy techniczne, które nie 

były robione, oraz remonty: naprawa dachu, rynien i kominów w CETS w Krośnicach oraz oświetlenia 

awaryjnego w Hali Sportowej (o pomstę do nieba woła również stan łazienek, elektryki czy hydrauliki). 

Pilnej naprawy wymaga też dach w Hali Sportowej, który przecieka w czterech miejscach i podczas 

deszczu podstawia się wiadra oraz ręczniki. Problem z dachem jest również w Bukowicach, gdzie 

zrobiono fuszerkę kładąc słabej jakości papę i już są zacieki w toaletach. Dyrektor poinformowała, że 

naprawa dachu w filii w Bukowicach została wyceniona na ok. 70 tys. zł, a dachu  Hali Sportowej na 

minimum 100 tys. zł. W tym roku w budynku CETS będą wymieniane okna, jednak dotacja obejmuje 

tylko 50% kosztów, konieczne jest wyasygnowanie w budżecie pozostałych 50%. Dyrektor zwróciła 

uwagę, że o wszystkie jednostki trzeba dbać i je finansować, a teraz wychodzą na jaw lata zaniedbań. 

Poza tym w łazienkach w Hali Sportowej od początku nie było dobrej wentylacji, skutkiem czego 

pojawiła się wilgoć i grzyb. Dyrektor podkreśliła, że wszystkie obiekty są użytkowane przez dzieci, 

dlatego tym większa odpowiedzialność spoczywa na dyrektorze jednostki.  

 

Ad 4. Radna Zofia Adamus pochwaliła pracownicę CETS Marię Borkowską, która prężnie działa i 

prowadzi ciekawe zajęcia, zwłaszcza w Klubie Seniora w Bukowicach. Przy okazji omówiono ofertę 

CETS dla seniorów, nie tylko dla dzieci. Odnośnie oferty dla młodzieży, to oprócz sportu Dyrektor 

Anna Jasięga planuje zorganizowanie zajęć komputerowych pod kątem AI, na których młodzież 

mogłaby się dowiedzieć jak mądrze korzystać ze sztucznej inteligencji. Trudności sprawia brak 

wykształcenia kierunkowego pracowników CETS oraz nie podnoszenie przez nich kwalifikacji, na co 

w budżecie obecnie nie ma środków (na dofinansowanie kursów czy szkoleń). Poza tym w CETS 

brakuje konserwatora, gdyż poprzedni było ich trzech, a obecnie jest jeden, w dodatku pracujący 

również w Schronisku oraz dodatkowo angażowany przez Urząd Gminy w transport urn wyborczych 

czy osób niepełnosprawnych na wybory. Przewodnicząca Anna Rudkiewicz zwróciła uwagę ma niską 

frekwencję na zajęciach animacyjnych w świetlicach wiejskich na terenie gminy, co potwierdziła 

Dyrektor Jasięga, a Radny Piotr Morawek zaproponował zawieszenie tych zajęć na jakiś czas. Zdaniem 

Radnego lepiej zorganizować cykliczną imprezę w danym rejonie niż animacje w każdej miejscowości. 

Podobnie wygląda sprawa z placami zabaw budowanych wszędzie z funduszy sołeckich, które stoją 

puste. Odnośnie wsparcia organizacji imprez i wydarzeń sołeckich przez CETS Dyrektor powiadomiła, 

że wspólnie z Wójtem Gminy ustalono, że wsparcie będzie na zasadzie animacji prowadzonych przez 

pracowników CETS, nie będzie  wsparcia finansowego.  

 

Ad 5. Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca Anna Rudkiewicz o godz. 13:45  

zakończyła posiedzenie Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Turystyki. 
 

 

 

Protokolant           Przewodnicząca Komisji  

                   /-/ Olga Skomra           /-/ Anna Rudkiewicz 


